335
FO
R
N
IAccessori
Ventilatori	tubolari	biforcati	per	il	travaso
dell'aria	fino	a	150	°C	in	continuo	e	fino	a
200	°C	in	modo	sporadico.
Ventilatore:
•	Rivestimento	tubolare	in	lamiera	di	acciaio.
•	Eliche	in	alluminio	pressofuso.
•	Direzione	aria	girante-motore.
Motore:
•	Motori	di	efficienza	IE3	per	potenze	uguali
o	superiori	a	0,75	kW,	ad	esclusione	delle
versioni	monofase,	2	velocità	e	8	poli.
•	Motori	in	classe	F	con	cuscinetti	a	sfere	e
grado	di	protezione	IP55.
•	Trifase	230/400	V	50	Hz	(fino	a	4	kW)	e
400/690	V	50	Hz	(potenze	superiori	a	4	kW).
•	Temperatura	di	esercizio:	-25	°C	+150	°C.
Finitura:
•	Anticorrosiva	in	resina	di	poliestere
polimerizzata	a	190	ºC,	previo	sgrassaggio
con	trattamento	nanotecnologico	senza
fosfati.
Su	richiesta:
•	Rivestimento	in	acciaio	inossidabile.
•	Finitura	galvanizzata	a	caldo.
•	Avvolgimenti	speciali	per	diversi	livelli	di
tensione	e	motori	con	PTC.
Codice di ordinazione
HBA 63 4T
HBA:	Ventilatori	elicoidali	tubolari
biforcati	con	motore	fuori	dal	flusso
dell'aria
Diametro
girante	in	cm
HBA-31-2T 2760 2,57 1,49 0,55 2900 77 25
HBA-31-2M 2810 3,49 0,55 2900 77 26
HBA-31-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1600 66 24
HBA-31-4M 1370 2,00 0,25 1600 66 25
HBA-40-2T	IE3 2830 4,03 2,34 1,10 6200 82 46
HBA-40-2M 2820 6,51 1,10 6200 82 46
HBA-40-4T 1370 2,02 1,17 0,37 3200 75 40
HBA-45-2T	IE3 2910 10,00 5,77 3,00 8550 84 61
HBA-50-4T	IE3 1420 2,82 1,62 0,75 6750 76 74
HBA-63-4T	IE3 1455 4,07 2,34 1,10 11150 77 95
HBA-71-4T	IE3 1450 13,90 8,00 4,00 15850 79 166
HBA-71-6T 900 2,99 1,73 0,55 11200 74 140
HBA-80-6T	IE3 945 4,68 2,69 1,10 14900 77 196
HBA-100-6T	IE3 945 4,68 2,69 1,10 21700 80 266
RT BTUB BAC PS S SIINT CUADROSVSD3/A-RFT
VSD1/A-RFM
Caratteristiche tecniche
Ventilatori elicoidali tubolari biforcati con motore fuori dal flusso dell'aria
HBA
Modello Velocità Intensità massima
consentita (A)
Potenza
installata Portata massima Livello di pressione
sonora Peso circa
(giri/min) 230V 400V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
T	=	TrifaseNumero	di	poli	del
motore
4=1400	giri/min	50	Hz
336
FO
R
N
I
INDUSTRIAL FANS · CATALOGO GENERALE
Dimensioni in mm
2 POLI = 3000 giri/min 4 POLI = 1500 giri/min
HBA-31 385 355 308 460 10 4x90º 45º
HBA-40 490 450 410 580 12 8x45º 22’5º
HBA-45 540 500 460 640 12 8x45º 22’5º
HBA-50 600 560 514 730 12 12x30º 15º
HBA-63 730 690 640 730 12 12x30º 15º
HBA-71 810 770 710 770 12 16x22’5º 11’25º
HBA-80 900 860 800 830 12 16x22’5º 11’25º
HBA-100 1115 1070 1000 1270 15 16x22’5º 11’25º
ØA ØB ØD E ØJ M N
HBA-31...50 HBA-63...100
HBA
Curve caratteristiche
Q=	Portata	in	m³/h,	m³/s	e	cfm Pe=	Pressione	statica	in	mmH₂O,	Pa	e	inwg
337
FO
R
N
I
6 POLI = 1000 giri/min
HBA
Curve caratteristiche
Q=	Portata	in	m³/h,	m³/s	e	cfm Pe=	Pressione	statica	in	mmH₂O,	Pa	e	inwg